МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 51
ПОСЕЛКА ГОРОДСКОГО ТИПА ЧЕРНОМОРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕВЕРСКИЙ РАЙОН
ИМЕНИ ГАВРЮШЕНКО ВАЛЕРИЯ НИКОЛАЕВИЧА

(МБОУ СОШ № 51 пгт Черноморского МО Северский район ИМ. Гаврюшенко В.Н.)

ПРИКАЗ

от   « 21»  октября  2022 г.         пгт  Черноморский           № 510  о.д.

О проведении Фестиваля национальных культур Кубани и
благотворительной ярмарки

На  основании  программы  воспитания  МБОУ  СОШ  №51,  с целью
сохранения  и  пропаганды  национальных  культур  народов,  населяющих
Краснодарский  край,  а  так  же  в  развития  межкультурного  диалога  и
укреплении межнационального мира и согласия, п р и к а з ы в а ю :

1. Классным руководителям 1-10 классов
1.1. принять участие и    в общешкольном  Фестивале  национальных

культур народов Кубани 29 октября 2022 года;
1.2. обеспечить явку всех учащихся класса;
1.3. подготовить  номер  (один  от  класса)  художественной

самодеятельности в соответствии с целями и  тематикой Фестиваля
(приложение 1);

1.4. подготовить  стол  и  необходимое  оборудование  для  организации
благотворительной  ярмарки  в  рамках  Фестиваля  национальных
культур  Кубани,  а  также  оформить  презентацию  готового
национального блюда;

1.5. организовать  родительскую  общественность  для  проведения
Фестиваля национальных культур Кубани;

1.6. предоставить зам.директора по ВР Лемайкиной Е.Г. до 22.10.2022
сценарный план выступления;

1.7.  предоставить Войтенко Е.А. рецепты блюда национальной кухни
(приложение 1) до 22.10.2022 года.

2. Войтенко Е.А., классному руководителю 11 класса:
2.1. подготовить  оформление  Фестиваля  национальных  культур

Кубани;
2.2. подготовить ведущих, музыкальное сопровождение для проведения

Фестиваля

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат: B4B0CEBB-7CBF-512A-2B11-BDE7C5382F42
Владелец: Варченко Марина Петровна

15.12.2022 10:11 (МСК)

2.3. обеспечивать порядок и решение организационных вопросов в ходе
подготовки  и  проведения  Фестиваля  национальных  культур
Кубани

3. Контроль  исполнения  данного  приказа  возложить  на  заместителя
директора по ВР Е.Г.Лемайкину

 Директор МБОУ СОШ № 51                                     М.П.Варченко

Приложение 1

Список представительств по классам для участия в Фестивале национальных
культур Кубани

Класс  Представительство

национальности

Ответственный

1а Цыгане Костянецкая Н.В

1б Русские Калинина Е.В.

2а Казаки Козаченко Т.П.

3а Белорусы Саржинская О.Ф.

3б Китайцы Михайлова Г.Г.

4а Индия Лозовая Н.А.

5а Азербайджан Прохова К.В.

5б Греция Дзюба С.В.

6а Корея Асеева Д.В.

7а Таджикистан Самгурова И.А.

7б Адыгея Кузьменок С.А.

8а Осетия Колмакова О.И.

8б Грузия Дорощенко Т.Н.

9а Дагестан Самгуров Р.А.

9б Кабардинцы Верняева О.Н.

10 Евреи Очкасова О.Н.